Ảnh tác giả cung cấp

Bia chùa Linh Xứng được chế tác bằng đá, dựng năm Thiên Phù Duệ Vũ thứ 7
(Bính Ngọ - 1126), đời vua Lý Nhân Tông. Văn bia do Thiền sư Thích Pháp Bảo
(hiệu Hải Chiếu đại sư) soạn, Thông phán Lý Doãn Từ viết chữ, Tăng Huệ Thống
Thường Trung khắc bia năm 1126. Đây là tấm bia quý hiếm thời Lý còn lại
nguyên vẹn đến ngày nay. Bia cao 1,34m, rộng 0,70m.